«Изобильненская школа  имени Э.У.Чалбаша» города Алушты

П Р И К А З

«10» июля  2023  г.                    с.Изобильное                                      №55/9

О внесении дополнений в Правила внутреннего

распорядка обучающихся МОУ «Изобильненская

школа имени Э.У.Чалбаша» г. Алушты

Согласно приказа № 55/6 от 10.07.2023 г. «Об усилении мер безопасности

в школе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие дополнения в «Правила внутреннего распорядка

обучающихся»:

1.1. Принять дополнительные меры по усилению контроля доступа

на объекты (территории) образовательных учреждений, проноса

в здания школы колюще-режущих предметов, гражданского и

травматического оружия, других предметов и жидкостей,

использование которых может нанести вред жизни и здоровью

обучающихся и сотрудников.

1.2. Организовать проведение внеплановых мероприятий:

- инструктажи с сотрудниками и обучающимися по действиям в

чрезвычайных ситуациях;

- учения с отработкой действий сотрудников школы в

чрезвычайных ситуациях;

- усилить пропускной режим;

- провести с родителями (законными представителями)

обучающихся беседы по вопросам личной безопасности

обучающихся, в том числе по действиям при обнаружении

посторонних предметов, лиц на территории и в зданиях школы,

по действиям в чрезвычайных ситуациях.

1.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися и их

родителями:

- по правилам поведения в школе, их обучение формам и

методам решения конфликтных ситуаций без применения грубой

силы, нанесения вреда жизни и здоровью людей;

- об ответственности за совершение противоправных действий в

отношении обучающихся и работников школы, в том числе с

применением предметов и жидкостей, способных нанести вред

жизни и здоровью людей.

   2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                    _____________________    /Е.П.Савельева/

		2023-07-17T18:20:11+0300
	Савельева Елена Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью